



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2017 г.

№ 30/592-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П и постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/512-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/512-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3280960,78235» заменить цифрами «4203333,84235», цифры «2912317,20143» заменить цифрами «3834690,26143»;

б) абзацы пятнадцатый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 623156,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 746509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 846509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «3280960,78235» заменить цифрами «4203333,84235», цифры «2912317,20143» заменить цифрами «3834690,26143»;;»;

3) в пункте 5:

а) абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «264160,21» заменить цифрами «330000,5»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 388469,606 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 330000,5 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 58469,106 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

4) в пункте 6:

а) абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «265025,4» заменить цифрами «386325,4»;»;

б) абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «275005,328» заменить цифрами «396305,328», цифры «265025,4» заменить цифрами «386325,4»;»;

5) в пункте 9:

а) абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «637966,6» заменить цифрами «653798,9»;»;

б) абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «637966,6» заменить цифрами «653798,9»;».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением пункта 1, который вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 27 ноября 2017 г. № 30/592-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами тридцать девятым и сороковым следующего содержания:

«темп роста объёма производства продукции учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области;

темп роста объёма уплаченных учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области налогов в консолидированный бюджет Ульяновской области;»;

б) абзацы тридцать девятый – сорок второй считать соответственно абзацами сорок первым – сорок четвёртым;

2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации	– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 3280960,78235 тыс. рублей, из них: объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 2912317,20143 тыс. рублей; объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов, – 368643,58092 тыс. рублей; в том числе по годам реализации: 2014 год – 225043,53027 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2015 год – 602346,93492 тыс. рублей, из них: 391773,8 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 210573,13492 – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
--	---

2016 год – 531467,27716 тыс. рублей, из них:
 448173,83116 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 83293,446 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
 2017 год – 628301,5 тыс. рублей, из них:
 553524,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 74777,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
 2018 год – 435457,1 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 2019 год – 416717,8 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 2020 год – 441626,64 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»;

3) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем тридцать третьим следующего содержания:
 «увеличение поступлений налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области до 200 процентов;»;

б) абзацы тридцать третий – сорок второй считать соответственно абзацами тридцать четвёртым – сорок третьим.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3278344,58235» заменить цифрами «3280960,78235», цифры «2909701,00143» заменить цифрами «2912317,20143»;

2) в абзаце девятом цифры «625685,3» заменить цифрами «628301,5»;

3) в абзаце десятом цифры «550908,3» заменить цифрами «553524,5».

3. В разделе 6:

1) дополнить новым абзацем тридцать четвёртым следующего содержания:

«увеличение поступлений налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области до 200 процентов;»;

2) абзацы тридцать четвёртый – сорок четвёртый считать соответственно абзацами тридцать пятым – сорок пятым.

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «266660,21» заменить цифрами «264160,21»;
- б) в абзаце пятом цифры «48990,0» заменить цифрами «46490,0»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «325129,316» заменить цифрами «322629,316», цифры «266660,21» заменить цифрами «264160,21»;
- б) в абзаце девятом цифры «48990,0» заменить цифрами «46490,0».

5. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «261025,4» заменить цифрами «265025,4»;
- б) в абзаце пятом цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «271005,328» заменить цифрами «275005,328», цифры «261025,4» заменить цифрами «265025,4»;
- б) в абзаце седьмом цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4».

6. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» паспорта:

- а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение доли средств, направляемых на реализацию мероприятий в сфере развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях, в общем объёме финансового обеспечения государственной поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета – не менее 10 процентов»;

- б) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«увеличение поступлений налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области до 200 процентов.»;

2) в разделе 6:

- а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение доли средств, направляемых на реализацию мероприятий в сфере развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях, в общем объёме финансового обеспечения государственной поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета – не менее 10 процентов»;

- б) дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«увеличение поступлений налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности

и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области до 200 процентов.»;

в) абзац девятый считать соответственно абзацем десятым.

7. В строке «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы:

1) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«сохранение рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации;»;

2) дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«темп роста объёма производства продукции учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области;

темп роста объёма уплаченных учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области налогов в консолидированный бюджет Ульяновской области.».

8. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «636850,4» заменить цифрами «637966,6»;

б) в абзаце четвёртом цифры «102834,7» заменить цифрами «103950,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «636850,4» заменить цифрами «637966,6»;

б) в абзаце четвёртом цифры «102834,7» заменить цифрами «103950,9».

9. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 3:

в графе 8 цифры «99,4» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «99,3» заменить знаком «-»;

б) в строке 5:

в графе 8 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в) в строке 6:

в графе 8 цифры «107,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «110,0» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «112,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «115,0» заменить знаком «-»;

г) в строке 7:

в графе 8 цифры «105,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «107,0» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «108,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «109,0» заменить знаком «-»;

д) дополнить строками 10 и 11 следующего содержания:

« 10.	Темп роста объема производства продукции учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области	процент	-	-	-	-	107,0	-	-	-
11.	Темп роста объема уплаченных учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области налогов в консолидированный бюджет Ульяновской области	процент	-	-	-	-	105,0	-	-	-

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 8 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

б) в строке 3:

в графе 8 цифры «100,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «100,0» заменить знаком «-».

10. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в) в графе 6 строки 3 цифры «15000,0» заменить цифрами «13500,0»;

г) в графе 6 строки 3.2 цифры «3000,0» заменить цифрами «1500,0»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «48990,0» заменить цифрами «46490,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4»;
- в) в графе 6 строки 1.1.1 цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4»;
- г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15897,4» заменить цифрами «19897,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «102834,7» заменить цифрами «103950,9»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «66679,0» заменить цифрами «65798,7»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «36155,7» заменить цифрами «38152,2»;
- г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «102834,7» заменить цифрами «103950,9»;

4) в графе 6 строки «Итого по государственной программе»:

- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «625685,3» заменить цифрами «628301,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «550908,3» заменить цифрами «553524,5».

11. В разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 4:

1) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Отношение объемов отгруженной продукции к среднесписочной численности работников предприятий или организаций, получивших поддержку в рамках реализации программных мероприятий»;

2) графу 3 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Отношение объема произведённой в текущем году новой продукции (номенклатура продукции, не производившейся в году, предшествующем отчётному году) к объёму соответствующей продукции за аналогичный период предыдущего года предприятиями или организациями, получившими поддержку в рамках реализации программных мероприятий»;

3) дополнить строками 9 и 10 следующего содержания:

« 9.	Темп роста объёма производства продукции учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области	Отношение объёма произведённой учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области продукции в текущем году к объёму произведённой продукции за аналогичный период предыдущего года	На основании представленной Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области информации
------	---	--	---

10.	Темп роста объема уплаченных учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области налогов в консолидированный бюджет Ульяновской области	Отношение объема уплаченных учреждениями Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области налогов в текущем году к объему уплаченных налогов за аналогичный период предыдущего года	На основании представленной Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области информации
-----	--	--	---

».

12. Раздел «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 5 дополнить строкой 9 следующего содержания:

«	9.	Поступление налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области	процентов	0,0	-	-	-	-	100,0	150,0	200,0
---	----	--	-----------	-----	---	---	---	---	-------	-------	-------

».

13. Раздел «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 5¹ дополнить строкой 9 следующего содержания:

«	9.	Поступление налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области	$A / B \times 100 \%$, где: A – поступление налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области за отчетный период; B – поступление налога на доходы физических лиц от вновь созданных рабочих мест субъектами деятельности в сфере промышленно-	Данные организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области
---	----	--	--	---

		сти и агропромышленного комплекса (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), получившими государственную поддержку, в консолидированный бюджет Ульяновской области за 2018 год	
--	--	---	--

».
